

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 12.

Kraków, piątek 16 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Z z odnośnikiem do domu — 7! Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658

Od morza Białego do morza Czarnego.

Zacięte walki w rejonie Możajska, Orła, Kaługi, Charkowa i Taganrogu.

Barlin, 15 stycznia. Na karelskim terenie bojowym lotnictwo niemieckie zwalczało sowieckie kolumny, pociągi, obozy barakowe i inne cele. Bomby niemieckie trafiły wiele lokomotyw, samochodów ciężarowych i kilka budynków.

Na północnej części frontu wschodniego przedsięwzięli oddziały niemieckie zwycięskie uderzenie w celu poprawy swych pozycji, wchodząc w posiadanie wielu obsadzonych przez bolszewików stanowisk polowych i bunkrów. Kilka ataków bolszewickich załamało się na twardej obronie żołnierzy niemieckich. Zawiodł również bolszewików atak przez zaskoczenie, na czas rozpoznany przez niemieckie placówki bojowe.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego, na wschód od Możajska, silne jednostki bolszewickie wlały się w dniu 11 stycznia przejściowo do linii niemieckich. Niemieckie dywizje ruszyły natychmiast do potężnego przeciwuderzenia, na skutek którego bolszewicy musieli opuścić zajęty teren. W poszczególnych punktach tego rejonu bojowego zawiązały się gwałtowne walki, przynosząc bolszewikom niesłychanie krwawe straty. Na jednym z odcinków stwierdzono 300 poległych żołnierzy bolszewickich, nadto wzięto obfitą zdobycz.

Niemiecki oddział wypadowy zajął na innym odcinku frontu środkowego obsadzoną przez bolszewików miejscowość. Oddział ten walczył w ścisłej współpracy z działami szturmowymi przy 20-stopniowym mrozie. Po zniweczeniu oporu bolszewickiego miejscowość ta wpadła w ręce niemieckie.

Na sąsiednim odcinku oddział SS uderzył na powstała wśród walk łukę, oczyszczając ją od bolszewików. W rejonie Kaługi doszło do bardzo ostrej walki pomiędzy piechotą niemiecką a kilku szwadronami bolszewickimi. Pomimo wielkiego mrozu wojska niemieckie odparły nacierające szwadrony sowieckie, zadając im bardzo dotkliwe straty. W rejonie Orła kilka uderzeń bolszewickich, popieranych częściowo przez czołgi, odpartych zostało zwycięsko przez oddziały niemieckie. Na odcinku pewnej niemieckiej dywizji naliczono przeszło 500 poległych bolszewików. Niemieckie oddziały wywiadowe w tym rejonie wypadły na linie bolszewickie, przeprowadzając pomyślnie swoje zadania rozpoznawcze i powracając 12 stycznia z wysocą wartościowym materiałem informacyjnym do swych pozycji wyjściowych.

Na południowym odcinku frontu, w rejonie na północny wschód od Taganrogu doszło do szeregu akcji oddziałów szturmowych i wywiadowczych. Pewien oddział zbrojny SS wtargnął do pozycji sowieckich, wysadzając w powietrze trzy bolszewickie stanowiska obronne. Na wschód od Charkowa pewien niemiecki oddział szturmowy zadał dotkliwe straty placówce bolszewickiej. Bolszewicy stracili 200 poległych i 93 jeńców.

Wykorzystując pomyślnie warunki atmosferyczne, przedsięwzięli bolszewicy 12 stycznia na froncie południowym wypad wywiadowczy na linie niemieckie. Spotkali się jednak z obronną gotowością oddziałów niemieckich, które zadały im wysokie straty. Na niektórych z odcinków padło przeszło 100 bolszewików. Na innych miejscach oddziały niemieckie ruszyły do przeciwnaku, zdobywając sowieckie karabiny maszynowe, granatniki i biorąc jeńców.

Walki pod Kurskiem.

Berlin, 15 stycznia. W ostatnich dniach rozgrywały się zacięte walki w rejonie na wschód od Kurska. Raz poraż czynili bolszewicy wysiłki, mające na celu przełamanie frontu niemieckiego i zajęcia pewnej miejscowości. Walki przybrały na sile, gdy niemieckie jednostki wystąpiły do kontrataku przeciw siłom nieprzyjacielskim, utrzymującym się w tej miejscowości.

Mimo bardzo silnego mrozu, niemieccy żołnierze ponawiali przez kilka dni wypad na zacięcie przez nieprzyjaciela bronioną miejscowość, dopóki nie udało się im w uporczywym zmaganiu wyprzeć bolszewików z poszczególnych domów i ulic i przepędzić w kierunku północno-wschodnim. Na półn walki zarówno owej miejscowości, jak i okolicy naliczono przeszło 300 poległych. Ponadto nieprzyjacieli porzucili 3 czołgi, karabiny maszynowe lekkie i ciężkie, granatniki, oraz wiele broni ręcznej, częściowo niezdanej do użycia.

Samoloty bojowe i myśliwskie atakowały również onegdaj w wielu punktach, wspomagając piechotę w zaciętych walkach u

ziemi, przyczem obrzucały bombami nie tylko biorące udział w walce bolszewickie jednostki, ale również kolumny san i samochodów, zwożące prowiant i materiał wojenny na front. Dzięki akcji lotnictwa, nieprzyjacieli poniosł poważne straty w zabitych, oraz w cennym materiale wojennym.

Niemiecka łódź podwodna zatopiła na Atlantyku 21.000 ton.

Wysokie krwawe straty bolszewików.

Z głównej kwatery Wodza, 14 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na południowym odcinku frontu wschodniego odpartych zostało kilka natarć nieprzyjaciela.

Na środkowym i północnym odcinku frontu trwają ciężkie walki. Przez ogień obronny i kontrataków wojsk niemieckich, jak również przez interwencję lotnictwa w walkach na ziemi, nieprzyjacieli poniosł także i wczoraj wysokie krwawe straty.

Na północnym oceanie Lodowatym samoloty bojowe zatopiły jeden okręt handlowy, pojemności 5.000 ton.

Jedną z łodzi podwodnych, pod dowództwem kapitana-porucznika Luetha, zatopiła w śmiałych atakach z pewnego silnie zabezpieczonego konwoju na Atlantyku cztery okręty handlowe, łącznej pojemności 21 tysięcy ton.

Na angielskim wschodnim wybrzeżu niemieckie samoloty bojowe zaatakowały skutecznie bombami za dnia pewien zakład przemysłowy, jak również urządzenia portowe i zatopiły jeden okręt handlowy, pojemności 8.000 ton. Jeden dalszy, równej wielkości okręt, został ciężko uszkodzony przez zrzucone bomby.

W Afryce północnej nieprzyjacieli, wspierani przez ogień swych morskich sił zbrojnych, kontynuował swoje zacięte ataki na niemiecko-włoskie stanowiska w rejonie Sollum. W zachodniej Cyrenajce obustronna działalność wywiadowcza i artyleryjska. Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe bombardowały brytyjskie kolumny, zbiorowiska samochodów i lotniska.

Za dnia i w nocy ataki powietrzne kierowane były na urządzenia portowe w La Valletta i na brytyjskie lotniska na Malcie. — Zestrzelone zostały przytem trzy nieprzyjacielskie bombowce.

Sułtanał Pahang okupowany w całości przez Japończyków.

Dalsze postępy ofensywy japońskiej na półwyspie Malajskim.

Tokio, 15 stycznia. Wobec przedarcia się wojsk japońskich przez górzysty teren we wschodniej części półwyspu Malajskiego, obszar sułtanał Pahang znalazł się całkowicie w rękach japońskich.

Sułtanał Pahang, w skład którego wchodzi środkowa część wysuniętego na wschód półwyspu Malajskiego, jest największym z państw malajskich, bowiem obejmuje

35.790 km². Kraj ten, pokryty gęstymi dzierzewiami lasami i niezupelnie zbadany, znajduje się od r. 1888 pod protektoratem Wielkiej Brytanii i wraz z Peras Selangorem i Negri Sembilanem wchodzi w skład t. zw. zjednoczonych państw malajskich, których rzeczywista władza wykonywana była przez rezydentów brytyjskich.

Teren sułtanał Pahang jest rzadko zału-

Wyspa Tarakan w rękach Japończyków.



Jak donosiliśmy, wyspa Tarakan, położona tuż koło wyspy Borneo, należąca do Indyi Holenderskich, została zajęta przez Japończyków. Zdjęcie nasze przedstawia fragment urządzeń naftoogłogowych na Tarakanie.

Zagadnienie neutralności Irlandji.

Genewa, 15 stycznia. Prasa angielska występuje z gwałtownymi atakami przeciwko bezwzględnej neutralności Irlandji. Dzienniki londyńskie otwarcie domagają się baz dla wojsk amerykańskich w Irlandji.

Specjalnie wyraźną aluzję pod tym względem zawiera artykuł „Sunday Express”. Premier Irlandji de Valera udzielił na te głosy prasy natychmiastowej odpowiedzi w wygłoszonej mowie. De Valera oświadczył, że uczyni wszystko, aby obronić swój kraj przed każdym atakiem bez względu na to, z jakiej stronyby on nastąpił. W prasie angielskiej pojawiło się również kilka propozycji pośredniczących, w myśl których Irlandja miałaby udzielić kilka baz wzmian za ustępstwa gospodarcze. Na ten temat de Valera oświadczył, że ani jedna piędź ziemi republiki Eire nie jest na sprzedaż. Oświadczenie to, według doniesień pism szwedzkich, wywołało otrzeźwienie w Londynie.

dniony, liczy on bowiem 215 tysięcy ludności. Na terenie sułtanał istnieją plantacje drzew gumowych i krzewów herbacianych, ponadto wydobywa się cynę i złoto. Siedziba władz administracyjnych sułtanał jest małe miasteczko Ualalip, leżące na wyżynie w środkowej części półwyspu Malajskiego. Liczy ono 4000 mieszkańców. Najważniejszym portem jest miejscowość Kwantam, znana z wysadzenia wojsk japońskich w pierwszych początkach operacji wojennych.

Japońska kolumna marszowa, posuwając się wzdłuż wschodniego wybrzeża półwyspu Malajskiego, dotarła do brzegu rzeki Pahang. Rzeka Pahang, płynąca w kierunku zachodnio-wschodnim, przepływa malajskie państwo Pahang i wpada do morza południowo-chińskiego, mniej więcej na wysokości Kuala Lumpur.

Inny oddział japoński ściga resztki pobitej 9-tej dywizji brytyjskiej, cofającej się w góry Pahang.

W ub. środe oddział ten przybył do ważnej strategicznej miejscowości nad wschodnim biegiem rzeki w górach przecinających środkową część półwyspu Malajskiego.

Według doniesienia agencji Domei, samoloty japońskiej armji, ścigające wojska brytyjskie, cofające się z Kuala Lumpur, zdemolowały 20 wagonów kolejowych oraz 9 samochodów ciężarowych z materiałem zapasowym dla wojska. Inne samoloty japońskie zdemolowały 7 statków nieprzyjacielskich u wybrzeży półwyspu Malajskiego.

W Singapoore przyznają się oficjalnie do strat, jakie wojska angielskie poniosły w Port Swettenham u zachodniego wybrzeża półwyspu malajskiego, w odległości około 50 km. na południowy zachód od Kuala Lumpur. „Straits Times” nazywa fantazyjną możliwość poddania się Singapoore bez walki.

Przywrócenie spokoju i porządku w Olongapo.

Tokio, 15 stycznia. Według doniesień z Manili, w mieście portowym Olongapo na wyspie filipińskiej Luzon, przywrócono już spokój i porządek.

Japońskie władze wojskowe przystąpiły niezwłocznie do rozdania środków żywności. Przeszło 100 Japończyków, którzy w chwili wybuchu wojny zostali internowani w Manili, powróciło znowu do swych mieszkań w Olongapo.

Znaczenie zajęcia wyspy Tarakan.

Tokio, 15 stycznia. Na temat znaczenia obsadzonej przez Japończyków wyspy Tarakan na północnym wybrzeżu Borneo, oświadczył dyrektor japoński Tow. Naftowego, że wyspa ta jest wprawdzie bardzo mała, jednak wydobywana tam ropa może być używana bez przeróbki jako ciężki materiał pędny.

„Royal Dutch” rozpoczął jeszcze w r. 1907 wydobywanie ropy na tej wyspie, a obecna produkcja ocenia się na 700.000 ton. Produkcja ta może być jeszcze zwiększona. Wydobyta ropa sprowadza się z gór przy pomocy rurociągu do portu w Linkau, gdzie ładuje się ją na okręty.

Czas letni w Stanach Zjedn.

Sztokholm, 15 stycznia. Izba reprezentantów Stanów Zjednoczonych przyjęła ustawę, przewidującą równoczesne cofnięcie wszystkich zegarów na terenie Stanów Zjednoczonych o jedną godzinę.

Singapoore, Gibraltar Dalekiego Wschodu

Kraków, w styczniu.

Tuż przy południowym krańcu półwyspu Malajskiego na wyspce oddzielonej cieśniną Johore, szeroka 2 do 3 kilometrów, a odległa około 80 km. od równika i otoczona szeregiem mniejszych i większych wysp wznosi się **potężna baza morska — Singapoore**, słusznie nazywana **Gibraltarem Dalekiego Wschodu**, gdyż podobieństwo między sytuacją strategiczną obu tych baz brytyjskich jest istotnie uderzające.

Tak jak Gibraltar strzeże wąskiego przejścia z Atlantyku na morze Śródziemne, tak Singapoore waruje w cieśninie, przez którą prowadzi droga z oceanu Indyjskiego na morze Chińskie i Pacyfik.

Już w r. 1818 Anglik Stamford Raffles zwrócił uwagę Londynu na doniosłe strategiczne i polityczne znaczenie tej malej zapowietrzanej i zabagnionej podówczas wyspy, długości 30 a szerokości 20 kilometrów. W niespełna rok potem tubyleza ludność ujrzała pierwszych kolonizatorów. Nikomu wtedy zapewne nie śniło się, że powstanie tu twierdza, będąca dziś kluczem Dalekiego Wschodu.

Bezpośrednim powodem, który skłonił Brytyjczyków do tego kroku, było

wystosowanie w r. 1915 przez zaprzyjaźnioną podówczas Japonię, 21 tajnych żądań, dotyczących polityki w Chinach.

Japończycy wystąpili wówczas poraz pierwszy przeciwko interesom Anglii, oświadczając otwarcie chęć rozciągnięcia politycznego i ekonomicznego protektoratu nad Chinami. Słabe wewnętrznie państwo chińskie nie miało innego wyboru jak biernie oczekiwać swego losu, Anglija natomiast, nie nie mówiąc, rozpoczęła przygotowania militarne na wypadek otwartego konfliktu z Japonią.

W r. 1919 admirał Jellicoe zalecił stworzenie brytyjskiej floty Pacyfiku i oparcie jej o bazę w Singapoore. Konferencja admirałów w Penang poparła stanowisko Jellicoe. Postanowienie wybudowania bazy w Singapoore zapadło definitywnie w roku 1921, ale do robót przystąpiono w r. 1924.

Właściwie Singapoore już było ufortyfikowane w r. 1882, ale fortyfikacje te w miarę rozwoju urządzeń technicznych i bojowych okazały się przestarzałe i wymagały gruntownego odrestaurowania. Trzeba było przekopać miliony metrów oszczędnych ziem, zasypać rozległe bagna, wymurować betonowe fortyfikacje oraz podziemie schrony i składy, wzniesić pomieszczenia dla tysięcy ludzi, załogi, a wreszcie wykonać wszelkie urządzenia techniczne, jakich wymaga obsługa nowoczesnej broni wodnej i powietrznej.

Zgórą 13 lat trwała budowa bazy w Singapoore.

a oficjalne otwarcie nastąpiło w dniu 14 lutego 1938 r. W uroczystościach i połączonej z nimi manewrach floty, brały udział kradowniki amerykańskie, co wyraźnie wskazuje na znaczenie, jakie do bazy w Singapoore przywiązywały Stany Zjednoczone, które nie posiadają żadnego silniejszego punktu oparcia dla swej floty na zachód od wysp Hawajskich.

Obronność Singapoore od strony morza wydaje się więc zapewniona, chociaż jest pewien defekt z morskiego punktu widzenia. Singapoore nie nadaje się na przystań dla większej ilości okrętów wojennych, a zwłaszcza łodzi podwodnych, gdyż otaczające wody pełne są raf, utrudniających żeglugę. Dlatego naczelne dowództwo brytyjskiej floty na Dalekim Wschodzie znajdowało się nie w Singapoore, a w Hong Kongu. Również zaplecze twierdzy nie jest całkowicie wolne od zagrożenia militarnego, zważywszy, że francuskie Indochiny zajęła Japonia, która w dodatku potrafiła rozciągnąć swoje wpływy na dobrze uzbrojona krajem Syjamu.

Reasumując wszystkie „za“ i „przeciw“ nie od rzeczy będzie dodać, że

warunki naturalne na całym półwyspie Malajskim dla białego człowieka są nieprzyjemne, wręcz wrogie.

Najlepiej charakteryzuje to stan zaludnienia, z którego wynika, że na 5.000.000 ludności 75 proc. stanowią Chińczycy, 12 proc. Malajowie, 8 proc. Hindusi, a zaledwie 2 proc. ludność biała (t. j. około 11.000).

Na zakończenie warto przypomnieć sobie słowa marszałka polnego lorda Roberta, który powiedział, że historia świata zadecyduje się pewnego dnia w Singapoore.

Kto wie?

M. St.

125 samochodów japońskich zaatakowało Singapoore.

Tokio, 15 stycznia. Cesarska kwatera główna komunikuje: „Wielkie formacje japońskiego lotnictwa, zaopatrzone w ładunki ciężkich pocisków bombowych, zatakowały w ciągu dnia i wieczorem dwukrotnie bazy lotnicze w okolicy Singapoore, tudzież obrzuciły bombami poszczególne obiekty wojskowe w Singapoore. Zestrzelono cztery samoloty myśliwskie typu „Buffalo“, zaś reszta poważnie uszkodzona.

Według depeszy agencji „United Press“ zamieszczonej na łamach dziennika „Ny Tid“ w Singapoore, japońskie ataki na Singapoore stają się coraz gwałtowniejsze. We wtorek zaatakowało twierdzę 125

samolotów japońskich, które zrzuciły pociski bombowe.

Jak donosi radio tokijskie, główna kwatera cesarska komunikuje, że liczne samoloty japońskie zaatakowały dwukrotnie we wtorek Singapoore. Nad miejscowością Johur, samoloty japońskie natknęły się na 15 nieprzyjacielskich maszyn myśliwskich i bombowych, z których 10 zestrzelono. Bombowce japońskie zaatakowały lotnisko w Tonga, przy czym obiekty tego lotniska zostały ciężko uszkodzone. Zestrzelono przytem jeden samolot typu „Blenheim“. Wszystkie japońskie samoloty powróciły nieuszkodzone do swych baz.

Inny oddział samolotów stoczył szereg walk powietrznych z 10 maszynami typu „Waterloo“. Zestrzelono przytem 5 samolotów nieprzyjacielskich.

Utrata Singapoore byłaby skandalem.

Szanghaj, 15 stycznia. Rozgłosiła radio w Melbourne, mówiąca o sytuacji Singapoore jako bardzo krytycznej, twierdzi, że utrata Singapoore oznaczałaby znacznie więcej, niż klęskę wojskową, a nawet równałaby się skandalowi, z którego Wielka Brytania nie mogłaby się szybko otrząsnąć.

W Singapoore panują pesymistyczne nastroje. Angielscy oficerowie są zdania, iż Singapoore nie jest w stanie wytrzymać ataków japońskich, jeśli nie otrzyma znacznych posiłków z Australji i Anglii. W związku z tem prasa australijska domaga się natychmiastowego wysłania posiłków, bowiem zdobywszy Singapoore, Ja-

ponja stałaby się panią sytuacji na Pacyfiku południowym zachodnim, tudzież na Oceanie Indyjskim.

Duff Cooper opuścił Singapoore.

Szanghaj, 15 stycznia. Specjalny delegat rządu brytyjskiego dla Azji wschodniej Duff Cooper — jak donoszą depesze z Singapoore, we wtorek opuścił to miasto.

Akcja okrażania Amerykanów na Bataan.

Tokio, 15 stycznia. Jak donosi sprawozdawca wojenny dziennika „Tokio Asahi Szimbun“, wojska japońskie prowadzą w dalszym ciągu akcję okrażania wojsk nieprzyjacielskich, zamkniętych na półwyspie Bataan (Balanga), a składających się głównie z Amerykanów.

Chodzi tu o części pobitych w ciągu ostatnich tygodni dywizji, wzmocnionych artylerją nadbrzeżną i czołgami. Wojska amerykańskie przeprowadziły w kilku miejscach kontrataki, które jednak nie dały żadnego rezultatu. Według doniesienia „Tokio Asahi Szimbun“, japońskie samoloty wywiadowcze zaobserwowały w pobliżu wyspiarskiej twierdzy Corregidor w zatoce Manila liczne nieprzyjacielskie transporty wojskowe, przeznaczone prawdopodobnie dla ułatwienia ucieczki Amerykanów, okrażonych w całej zatoce Manili. Dziennik w związku z tem zauważa, że flota japońska będzie umiała udaremnić ten zamiar nieprzyjaciela.

Tokio pewnie wyjaśnia przyczyny swoich posunięć przeciwko Indjom holenderskim.

Tokio, 15 stycznia. Wobec przedstawicieli prasy zagranicznej ponownie wyjaśnił w środę sprawozdawca rządowy przyczyny, dla jakich Japonia zdecydowała się do swego kroku w Indjach holenderskich.

Oświadczenie to brzmi następująco: Stanowisko nasze wobec Indji holenderskich uwarunkowane było od wrogiego unoszenia się holenderskiego rządu emigracyjnego, którego nadużyto dla celów Anglii i Stanów Zjednoczonych. Wojskowe zarządzenia Japonji w żadnej mierze nie są skierowane przeciwko ludności

tubyleznej na danych terenach. Nastawienie tej ludności wynika już z tej okoliczności, iż wojska japońskie np. zostały serdecznie powitane przez ludność na półwyspie Malajskim i na Filipinach, przy czym czynniki miejscowe natychmiast wyraziły gotowość do współpracy. Przeto Japonia wobec tych ludów nie żywi żadnych wrogich zamiarów, jak zresztą wobec żadnego z narodów Azji Wschodniej, które zamierzają szczerze współpracować z Japonją. Narody te mogą być pewne, iż będą przez Japonję odpowiednio traktowane.

Stafford Cripps chce być ministrem

Sztokholm, 15 stycznia. Jak donosi „Evening News“, brytyjski ambasador sir Stafford Cripps zawiadomił rząd angielski, że niebawem będzie chciał złożyć swój urząd. Ma on zamiar możliwie najszybciej powrócić do Anglii. Narazie nie jest pewnym, czy Cripps wejdzie w skład rządu, czy też przyleży się do opozycji.

Sprawa zamianowania następcy na stanowisko Crippsa, który był ambasadorem przy rządzie sowieckim, pozostała nadal otwartą. Pewnym jest jedynie, że ministerstwo spraw zagranicznych Anglii starało się już o agreement dla następcy Crippsa w Kujbyszewie. Polityczny korespondent „Daily Telegraph“ potwierdził tę wiadomość już we środę, przytaczając pogłoski, jakie krąży w Londynie co do dalszych planów politycznych Crippsa.

Pewnym jest, że sir Stafford Cripps tylko dlatego zażądał zwolnienia ze swego dotychczasowego urzędu — aby przystąpić do starań o wybitne stanowisko rządowe, przytem może on liczyć na poparcie Churchilla.

Jak wynika jednak ze sprawozdań neutralnych obserwatorów, problem ten nie jest tak łatwym do rozwiązania, gdyż przywódca partji pracy Bevin czuje zdecydowaną niechęć do Crippsa, który, aczkolwiek jest również członkiem partji pracy, to jednak pochodzi ze sfer arystokratycznych i jest milionerem. Bevin był tym, który wraz z Morrisonem sprzeciwili się powierzeniu Crippsowi stanowiska w rządzie przy ostatniej reorganizacji gabinetu, ponieważ intelektualny radykalizm Crippsa nieraz był nieprzyjemny dla obojdwóch przywódców partji.

Walka za kulisami toczy się dalej, przytem, jak wnioskować można z uwag „Daily Telegraph“, nie jest wyłączone, iż Cripps nie wejdzie odrazu do rządu w charakterze ministra, ale najprzód obejmie jakieś stanowisko w Izbie Gmin, względnie jakiś urząd w Indjach.

Waszyngton centralą narad wojennych.

Sztokholm, 15 stycznia. Waszyngton będzie w przyszłości centralą dla wszystkich państw walczących pod kierownictwem prezydenta Stanów Zjednoczonych. Mężowie Stanów Zjednoczonych pod jego przewodnictwem narodów w ciągu najbliższych tygodni udadzą się do Waszyngtonu, aby wraz z nim omówić strategję wojenną.

Tego rodzaju fakty wyciągnąć można z oświadczeń, jakie Franklin D. Roosevelt złożył na konferencji prasowej. Roosevelt

rozpoczął swoje oświadczenie stwierdzeniem, że obronę demokracji omówił już z australijskim ministrem w Waszyngtonie, G. Casey'em. Na zapytanie o temat narady, oświadczył on, że chodzi ciągle o te same tematy, które omawiano już od dnia 9 grudnia.

Roosevelt oświadczył dalej, że nie znajduje nic szczególnego w tem, że Australia prowadzi bezpośrednie rozmowy z nim, gdyż rozmowy te są prowadzone od pewnego czasu codziennie. W związku z tem, jeden z dziennikarzy oświadczył, że byłoby lepiej, gdyby tego rodzaju rozmowy prowadzono z generałami australijskimi, a nie z posłem tego kraju. Roosevelt odpowiedział na to, że australijscy oficerowie lądowi i morscy znajdują się już w drodze do Waszyngtonu. Poza tem oświadczył dodatkowo, że w przyszłości przybędą do Waszyngtonu wysocy oficerowie ze wszystkich skoalizowanych państw, aby powziąć wraz z nim polityczne rozstrzygnięcia.

Donald Nelson szefem produkcji w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 15 stycznia. Jak donoszą z Waszyngtonu, Roosevelt zakomunikował we wtorek wieczorem, że nadzór nad przeprowadzeniem programu produkcji wojennej został powierzony Donaldowi Nelsonowi, przewodniczącemu nowoutworzonego urzędu produkcji wojennej.

Zaznaczyć należy, że na wysocy odpowiedzialny był b. kandydat na stanowisko prezydenta Stanów Wendell Wilke. Widocznie jednak jego zamianowanie natrafiło na nieprzewidywane trudności, skoro ostatecznie szefem produkcji został mianowany Nelson.

Knox ostrzega przed optymizmem.

Buenos Aires, 15 stycznia. Amerykański minister marynarki Knox, przyznał się obecnie w pewnym publicznym przemówieniu do poważnego cofnięcia się swej floty oceanu Spokojnego. Minister ostrzegł przed złudzeniem, jakoby flota Stanów Zjednoczonych była w obecnej chwili w stanie dokonać operacji przeciw Japonji na oceanie Spokojnym.

Pozatem niezmiernie długi promień działania floty Stanów Zjednoczonych, dalej rozciągłość wybrzeży amerykańskich oraz konieczność obrony amerykańskich baz i kanału Panamskiego nie pozwalają na jakikolwiek dramatyczne lub triumfalne bezpośrednie walki z flotą japońską.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 14 stycznia. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Potężny ogień na nasze stanowiska na odcinku Sollum i Halfaya z powietrza, lądu i morza utrzymywał się także i wczoraj. Z zachodniej Cyrenajki niema nic szczególnego do zakomunikowania. Niemieckie lotnictwo, przy użyciu silnych środków zaatakowało urządzenia portowe i lotniska w Dernie i Tobruku. Bomby średniego i ciężkiego kalibru trafiły swoje cele. Atak wyrządził bardzo wielkie szkody i spowodował szeroko rozprzestrzenione pożary w stanowiskach pogotowia i składach. Zbiorowiska wozów pancernych i samochodów były również trafione z widocznym rezultatem. Dwa nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrzelone. Włoskie sztafety zaskoczyły w śmiałym ataku niższym jedną z silnych nieprzyjacielskich kolumn i zniszczyły ją. Ponad 25 samochodów z amunicją i materiałami napędzonymi wyleciało w powietrze, jedna zmotywowana bateria została zniszczona. Oddziały wojskowe zostały rozbite.

Włoskie i niemieckie samoloty bombardowały wielokrotnie Malte. Trzy nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrzelone.

Bokserki mistrz świata w szeregach armji amerykańskiej.

Berno, 15 stycznia. Prezydent Roosevelt podpisał dekret, dający mu upoważnienie do podwyższenia efektywów czynnego stanu marynarki do 500.000 ludzi. Liczba żołnierzy piechoty marynarki Stanów Zjednoczonych ma być zwiększona do 104.000.

Równocześnie donoszą z Nowego Jorku, że mistrz świata wagi ciężkiej, bokser murzyński Louis, stanął przed komisją wojskową i został uznany za zdolnego. Dotychczas nie jest jeszcze wyjaśnione, czy ten bokser murzyński będzie pełnił służbę w armji Stanów Zjednoczonych jako żołnierz, czy jako instruktor boksu i czy będzie pobierał żołd wojskowy, czy też pensję, odpowiadającą jego dotychczasowej cenie na giełdzie bokserkiej.

Nowy incydent graniczny między Peru i Ekwadorem.

Quito, 15 stycznia. Wojska peruwiańskie pod dowództwem generała Urty wkroczyły do demilitaryzowanej strefy El Boro w Ekwadorze i dotarły aż w pobliże miasta Endamez.

Gen. Corap o przyczynach klęski pod Sedanem w r. 1940.

Paryż, 15 stycznia. Początek załamania się oporu francuskiego w lecie 1940 roku datuje się, według francuskich aktów wojennych, jak wiadomo, od chwili załamania się armji Corapa, zajmującej kluczową pozycję pomiędzy silną linią Maginota, a jej słabym przedłużeniem.

W międzyczasie generał Corap udowodnił, że rozporządzał zbyt małą ilością wojsk, aby móc dokonać na swoim odcinku nakazane ataki. Rozporządzając zaledwie 200.000 żołnierzy, trzymał on odcinek długości 105 km, podczas kiedy ókólnik marszałka Petaina zalecał, że już przy walkach defenzywnych jedna dywizja ma bronić najwyżej odcinka 6 km.

Jeżeli chodzi o armję generała Corapa, to każda dywizja musiała trzymać 25-kilometry odcinek. Armija jego dysponowała poza tem zaledwie 200 czołgami, z czego połowa datowała się jeszcze z czasów wojny światowej, oraz bardzo nieznaczna ilość samolotów myśliwskich i wywiadowczych.

Rada miasta Paryża wyraża zaufanie Petainowi.

Paryż, 15 stycznia. Nowa rada miasta Paryża odbyła na ratuszu swoje uroczyste posiedzenie inauguracyjne. Po wygłoszeniu przez przewodniczącego rady miejskiej tradycyjnego przemówienia, zabrał głos prefekt, który podkreślił, że rząd francuski zamierza oprzeć stanowisko stolicy na zasadach autorytetu i dyscypliny. Miasto Paryż solidaryzuje się z akcją szefa państwa, marszałka Petaina. Miasto Paryż, wierne swojej tradycji i w oparciu o swoje stanowisko, będzie współpracować w akcji odbudowy narodowej.

Po przemówieniu prefekta policji paryskiej, rada miejska uchwaliła jednogłośnie oredzie do marszałka Petaina, zawierające ślubowanie niezłomnej wierności i wyrazy oddania.

Jeniec zwolniony za wyratowanie niemieckiego lotnika.

Paryż, 15 stycznia. Pewna wieściarka natknęła się na polach w okolicy miejscowości Saint Omer na niemieckiego lotnika, który wskutek przymusowego lądowania odniósł ciężkie obrażenia.

Owa kobieta zaopiekowała się rannym, a następnie postarała się przewieźć go do szpitala. Kompetentna władza niemiecka zarządziła w drodze wdzięczności za ten czyn wolnienie jej męża z obozu jeńców wojennych.

KRONIKA

STYCZEN
15
Czwartek

Dziś Pawła I pust.
Jutro Marcelego pap.

Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 17.05 do 8.30

Generalny Gubernator przyjął ambasadora Wysockiego.

Kraków, 15 stycznia. Generalny Gubernator z okazji Nowego Roku przyjął w obecności sekretarza stanu dr. Bühlera, byłego polskiego posła w Berlinie, ambasadora Wysockiego.

W toku rozmowy roztrząsano dalsze możliwości wzięcia udziału przez ludność polską w dziele odbudowy na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Ambasador Wysocki podkreślił przytem wolę lojalnej współpracy w dziele odbudowy, na co Generalny Gubernator ze swej strony wyraził uznanie ludności polskiej za dotychczasową jej współpracę w różnych dziedzinach życia państwowego i gospodarczego Generalnego Gubernatorstwa.

Uregulowanie wsiadania do tramwajów w Krakowie.

Kraków, 15 stycznia. Według komunikatu Zarządu Miejskiego w Krakowie, przed przelazem, zarówno wozów motorowych jak i przyczepnych, mogą wsiadać jedynie osoby narodowości niemieckiej. Wszystkie inne osoby mają wsiadać przez pomost tylny.

Natomiast wsiadać mogą wszyscy pasażerowie przez obydwie platformy, a to celem szybszego opróżnienia wozów.

Krakowski masarz ofiarą wypadku samochodowego.

Kraków, 15 stycznia. Jak donosi „Kattowitzers Zeitung“, masarz krakowski Struzina padł ofiarą wypadku samochodowego.

Skutkiem ślizgawicy na szosie między miejscowościami Schulesburg i Naklo, jego samochód wpadł na drzewo i rozbił się. Struzina został zabity na miejscu, podczas gdy jego 13-letnia córka odniosła poważne kontuzje i odwieziona ją do szpitala.

(Y) **ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH DZIEŃSIĘJ NOCY W KRAKOWIE:** Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 6, tel. 121-35; Aleja 29-go Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler-Platz 15, tel. 131-72; Kaszubska 23, tel. 160-62; Starowisła 77, tel. 103-58; Długa 66, tel. 147-83; Senatorska 5, tel. 135-78; Mogilska 16, tel. 175-80; Kalwaryjska 27, tel. 147-08.

Pogrzeb ś. p. dr. Rohra.



Monachjum, 15 stycznia. W Monachjum odprowadzono na wieczny spoczynek w ub. piątek zmarłego w dn. 5 stycznia generalnego dyrektora i głównego dyrygenta orkiestry filharmonicznej Gen. Gubernatorstwa dr. Hannsa Rohra.

W uroczystościach żałobnych wzięła udział liczna publiczność. Z upoważnienia Generalnego Gubernatora dr. Franka przemówienie wygłosił dr. Heuber, podkreślając wybitne zdolności zmarłego, wykazane na stanowisku dyrygenta orkiestry Filharmonji. Następnie dr. Heuber złożył na trumnie zmarłego wieniec od Generalnego Gubernatora. Z upoważnienia głównego wydziału propagandy w rządzie Generalnego Gubernatorstwa przemawiał następnie dr. Dresler, który wyraził uznanie za pracę zmarłego na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Dr. Dresler złożył wieniec w imieniu prezydenta Ohlenbuscha. Wśród wienców, które złożono u trumny śp. dr. Hannsa Rohra znalazł się również wieniec od współpracowników i 97 muzyków Filharmonji Generalnego Gubernatorstwa.

Ze sali koncertowej.

Kraków, 15 stycznia. Pełnym oryginalnym wdziękiem był koncert fortepianowy Marji Billińskiej-Riegerowej, urządzony we środę w sali Domu Plastycznej.

Gra tej wysoce utalentowanej artystki, doskonała technicznie, posiadała przytem pewien specyficzny, marzycielski nastrój, który wywiera wielkie wrażenie na słuchaczach. Billińska-Riegerowa zastapia się wprost w kompozycjach, przeżywając je wewnątrz siebie, skutkiem czego wykonywane przez nią utwory zabarwione są charakterystycznymi, oryginalnymi cechami. Przy kompozycjach klasycznych odnosi się wrażenie, że artystka podporządkowuje swój temperament artystyczny wskazaniom natury technicznej, skutkiem czego pokonuje duże trudności wewnętrzne. Trudności te nikną w kompozycjach o charakterze lirycznym, nastrodowym, gdzie temperament jej może wyładować się bez zastrzeżeń. Wszystko to powoduje, że jej gra jest podniecająca i musi zawsze wywołać odpowiednią reakcję u słuchacza.

Z programu koncertu środowego podkroślić należy doskonale wykonane etud symfonicznych Schumanna, Skriabina Sonaty Fis-dur, Liszta Rapsodji węgierskiej Nr. XI, oraz odegraną na biał kompozycji Schuberta w transkrypcji Liszta „Soiree de Vienne“. Całość koncertu pozostawiła po sobie bardzo dodatnie wrażenie. (d)

Prof. Fr. Łukasiewicz gra w Starym Teatrze.

Kraków, 15 stycznia. Prof. Franciszek Łukasiewicz, którego publiczność krakowska poznała bliżej z kilku koncertów, organizowanych w czasie wojny na estradach krakowskich, wystąpi w sobotę 17 i niedziele 18 stycznia br. w Starym Teatrze.

Dwa te koncerty dostarczą słuchaczom znacznej sumy wrażeń artystycznych, tem więcej, że programy obydwóch koncertów są zupełnie odmienne. Zwolennicy muzyki fortepianowej będą więc mieli aż dwie okazje wysłuchania wybitnych dzieł znakomitych kompozytorów. W koncercie sobotnim, obok utworów Bacha, Schumanna, Szopena, Albeniza, Rameau i Liszta zwraca uwagę kompozycja Liszta p. f. „Legenda o św. Franciszku“, ilustrująca muzycznie ód przejęcia Świętego przez cieśninę messyjską.

W programie koncertu niedzielnego znajdują się utwory Beethovena, Webera, Schuberta, Szopena, Schumanna, Brahmsa, Liszta i Szymanowskiego oraz piękna, pełna specyficznego uroku transkrypcja koncertowa walców Straussa.

Początek koncertu w sobotę o godz. 19 (7), w niedzielę zaś o godz. 12 w południe. Bilety w przedsprzedaży do nabycia w kasie Starego Teatru. Sala będzie dobrze ogrzana.

Jak leczyć odmrożenie?

Świeżym odmrożeniu nie wolno drażnić ani zbyt energicznie rozcieraniem ani masażami. Jeżeli tylko działanie zimna nie było zbyt silne — zacerwienie ustąpi samo po upływie kilku dni. Zarówno w miejsce odmrożenia można nałożyć lekką watę, napojoną jednoprocentowym spirytem salicylowym. Weterinarie takie można powtarzać kilka razy dziennie.

Jeżeli odmrożenie jest silniejsze i pojawi się obrzęk, wówczas ulgę przyniesie okład ze zwykłej wody zimnej z dodatkiem kilku kropel czystego, niedenaturowanego spirytusu. W okresach późniejszych stosować można masę kamforową przeciw odmrożeniu, którą to masę sprzedaje się gotową w aptece. Bardzo korzystne są również gorące kąpiele i delikatne masaże, odprowadzające krew w kierunku serca — a zatem jeżeli jest odmrożony np. palec, to należy go delikatnie masować w kierunku od paznokcia do dłoni. Miejsca odmrożone pozostają niejednokrotnie przez dłuższy czas sino-czerwone z powodu miejscowego porażenia naczyń krwionośnych.

Przec jednoprocentowego spirytusu salicylowego i masażu, korzystnie działają wówczas kąpiele gorące i zimne, brano naprzemiennie, a więc na kilka sekund zanurzony palec do wody ciepłej i zpowrotem znow do wody zimnej. Czynność tę powtarzamy kilkakrotnie.

Leczenie starych odmrożeń nie jest zadaniem łatwym. Bardzo często odmrożenia te leczą się opornie, zwłaszcza zacerwienia skóry nie chcą czasem ustąpić przez miesiące, a nawet lata, stanowiąc poważne zamartwienie dla pań, jeżeli dotyczą miejsc widocznych. Pamiętajmy zatem, że podobnie zresztą, jak w wielu innych chorobach — znacznie łatwiej uniknąć odmrożeń, niż je wyleczyć.

Kronika żałobna.

(Y) **Kraków, 15 stycznia.** W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Edward Rubis, lat 38, instruktor rolniczy; Marja Duliska, lat 81, wdowa po mistrzu szewskim; Ernest Nechay, lat 84, emeryt. inżynier-

górnik; Jan Guz, lat 37, rolnik; Franciszek Kaczmarek, lat 75, rolnik; Jadwiga Prus, lat 23, Siostra Miłosierdzia; Jan Ambroży Smoczek, lat 89, emeryt PKP; Józef Granica, lat 18; Zofia Pizalska, lat 70, krawcowa; Genowefa Miszczek, lat 90.

Z rubryki codziennych wypadków.

Wpadła pod samochód.

(tem) We środę rano, jakaś kobieta nieznanego nazwiska, lat około 40, przechodząc ulicą w pobliżu emientarza rakowickiego dostała się pod koła samochodu, będącego w pełnym biegu. Niezszczęśliwa nie odzyskała przytomności doznała ran tłuczonych głowy, ręk oraz ogólnych kontuzji ciała. Przewieziono ją z polecenia lekarza Pogotowia Ratunkowego do szpitala św. Łazarza.

Przygnieciony przez samochód.

(tem) 33-letni Władysław Stoklosa, zamieszkały przy ulicy Rakowickiej został w pewnym momencie przygnieciony siłą nadjeżdżającego samochodu do ściany jednej z kamienic Stwierdzono, że Stoklosa doznał złamania żeber oraz wewnętrzznego krwotoku, którego po opatrzeniu oddano opiekę lekarzom szpitala św. Łazarza.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 15 STYCZNIA: na Wiśle: w Krakowie 258, temperatura minus 12, grubość lodu 7 cm.; w Szczecinie 253, grubość lodu 25 cm., temperatura 20; w Sandomierzu 300, temperatura minus 22, grubość lodu 38; na Sanie w Przemyślu 214, temperatura minus 14, lód grubości 20 cm.; na Dunajcu w Nowym Sączu 250, lód grubości 22 cm., temperatura minus 15.

Czy pan o tem słyszał?

Klejnoty na deser.

(St.) 25-letni Otello Papucci z Chiavari, we Włoszech, najwidoczniej nie wie, co to uczucie wdzięczności. Przybywszy w Medjolanie z wizytą do rodziny Terni, z którą zawarł znajomość w pewnej miejscowości kąpielowej, został na obiedzie, po spożyciu którego, korzystając z nieuwagi domowników, skradł z kasetki klejnoty, wartości 20.000 lirów. Na szczęście, zanim opuścił gościny dom, pani Lena Terni zauważyła zniknięcie klejnotów i telefonicznie wezwała policję. W walizce Papucciego znaleziono rzeczywiście wszystkie kosztowności, wobec czego złodzieja aresztowano.

Chciał usłyszeć „Santa Lucia“.

(St.) W gospodzie przy ulicy Salmini w Medjolanie zażądał węglarz Angelo Pini, by mu zagrano na fortepianie znaną piosenkę neapolitańską „Santa Lucia“. Równocześnie grupa młodych klientów domagała się zagrania innej melodji. Na tem tle przyszło do gwałtownej kłótni, która zakończyła się bójką już poza lokalem. Węglarza pobito kulakami tak mocno, że musiał się udać do szpitala, z którego wyjdzie dopiero za około 10 dni.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

ZAWIADAMIAM, że w dniu 19 lutego 1942 roku, o godz. 9, w Sądzie Grodzkim w Krakowie, przy ul. Starowisła 12, sala Nr. 88, II p. odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości obj. lwh. 25 ka. gr. gm. kat. Kraków. Dr. V. Kleparz, należącej do Politeji Beznachowej i Adama Beznachy. Nieruchomość ta składa się z parceli lkat. 28, o powierzchni 404.10 m² na której stoi budynek murowany 3-piętrowy, przeznaczony na mieszkania, częściowo na sklepy. Realność ta położona jest w Krakowie, narożnik ul. Ślask L. 18 i Długiej L. 66, a oszacowaną została na kwotę 234.500 zł. Cena wywołania wynosi 175.875 zł. Przystępujący do przetargu winien jest złożyć rekojęst w kwocie 23.450 zł. — Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie rewiru IX, ul. Zyblikiewicza 5. 9865k

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

LOKAL
przem. handlowy
5-7 ubikacji w parterze lub na I. piętrze potrzebny. — Centrum lub przy tramwaju. Zarządzenia z opisem: Goniec Krakowski, Kraków. — „Nr. 1441“.

Miażdżycę tętnic
leczy 12 kg jodo-bromowej soli iwonickiej, dodanej do 15 kapieli domowych i 25 flaszek źródła Karola. Cena franco stacja odbiorcza Zł. 185. — Iwoniec-Zdrój, Zarząd.

Zgubiono
gramatową marynarkę w paski na przelazni ul. św. Filipa — ul. Szewska. Oddać za wynagrodzeniem Zł. 50; Halmann Kraków, św. Filipa 6. 1507

HARMONIE
firma P. Stamirowski pokazały się ostatnio na placu Karcelego w Warszawie. Są to bezwartościowe fałszyfikaty przed kupnem których ostrzegaj się. Transakcje nie-legalne będą karygodne na drodze sądowej. Oryginalne harmonie można nabyć w firmie P. STAMIROWSKI Warszawa, ul. Nowy Świat 38, front I. piętro.

Potrzebna służąca
do wszystkiego może być na przychodnie. Kraków-Podgórze, Dudzińskich 9, m. 5.

GRAMOFON
elektryczny z wzmacniaczem 8-lampowym Telefunken, eto płyt, zegar stojący Gustaw Becker na obrotach, dwa kopony materiału przedwojennego, kilim piękny
SP. ZEDAM
Kraków, Stradom 27, m. 18, ofi. C. codziennie od 6 wieczór.

Kino „APOLLO“ Kraków św. Tomasza 11 tel. 111-20
Wyświetla od dnia 13 stycznia 1942 r. kryminalny film p. t. „W SIDŁACH SZANTAŻU“
W rolach głównych: Harald Paulsen, Viktoria v. Ballaska, Fita Benkhoff, Hilde Körber, Kurt Waltzmann.
Początki przedstawień: o godz. 16, 18 i 20. W soboty, niedziele i święta o godz. 14, 16, 18 i 20. W niedziele i święta o godzinie 11 PORANEK. Przedsprzedaży nie ma.

Różne
SENACKA 8 Kraków Bar pod Giewontem wydaje: obiady śniadania kolacje Raz na widelce 2 zł
Dr. BOLESŁAW KWASNIEWSKI specjalista chorób kobiecych ordynuje: Kraków ul. Dietla 66 28
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Madzia Jan. Kraków, Włoczyńska 152. 8027
SPECJALISTA CHOROBY WENERYCZNYCH skórnych, — Dr. Hałacz Józef — Kraków, Krakowska 9. 1588
POSZUKUJĘ rodziny męża mojego Zygmunta Krauchuleca, urzędnika Policji, wywiezionego do Rosji roku 1940. Lucja Krauchulec, Kraków, Postęrestante. 9984k
UNIEWAŻNIAM zgubione dowody: dowód osobisty i książeczka Ubezpieczalni Społecznej — Marja Lipiarzowa. 975
BUTY CHOLEWY Nr. 43, nowe, zamieniam na dobry rower męski do placu. Kraków — Fałata 14/14. 1578
KTO może wskazać adres mej matki Walerji Mróz — proszę podać: Goniec Krak. — Kraków, „Nr. 8016“.
OBIADY duże, smaczne — wydaje: Kraków — Mindowa 18 257
PODANIAMI MAJEWSKI — Kraków Wszyskich Świętych 8 9700k

Kino „Atlantic“ Kraków, Stradom 15
Od 16 do 19 stycznia
Boska Jetta
Grete WEISER Wiktor de KOWA
burze śmiechu towarzyszą tej komedji

UNIEWAŻNIAM zgubioną przepustkę graniczną na nazwisko: — Józef Fidelus, — Zembrzyce Nr. 114. 8094
UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację Nr. 162. Kobieński Antoni. 7995
UNIEWAŻNIAM dokumenty na nazwisko Kazimierz Radziłowski. Jarosław, wydane przez Urząd Pracy w Rzeszowie. 111
UNIEWAŻNIAM skradzione: legitymacje firmy Zieleniewski, karte pracy Nr. 901/02630, legitymację konsumowa nr 457. Pujak Władysław. 75
KONCESJE skład drzewa budowlanego, opałowego, tudzież wyrębów w Krakowie, odstąpię - spółnik. — Sklep Kraków, Dietla 7 8090
ZACIEMIENIA storowe — wraz montażem na miejscu wykonuje fachowo stolarnia: Kraków, Józefa 19. 8148
UNIEWAŻNIAM zgubioną Kartę służbową, wydaną przez Krakowską Miejską Kolej Elektryczną — ma rok 1941. Marja Budziszczek. 8220
KLISZE dam do retuszu. Zakład fotograf. Kraków, pl. Matejki 5. 38
WYTWÓRNIA lalek, krakowianek i krakowianek, proszona o podanie adresu. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 66“.
TKUMACZENIA, przepisywania na maszynie, godzinowy popołudniowy. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 154“.
UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty w pojeźgu na linii Kraków-Słomniki. Nodzyński Kazimierz. 150
UNIEWAŻNIAM skradzione karty żywnościowe i karte węglową na nazwisko Julian Bednarek, Kraków, Krakowska 18. 177

Kino „STELLA“ Kraków, Lubicz 15
Dziś ostatni dzień
CYRKOWCY
Od jutra: „GŁÓWNY ŚWIADEK“
Ivan Petrovich Sybille Schmitz Sabine Peters
Początek o godzinie 16, 18 i 20 — W soboty i niedziele o godzinie 14, 16, 18 i 20. W niedziele i święta PORANEK o godzinie 11-tej.

Stajennego
godnego zaufania, trzeźwego, poszukuje większe przedsiębiorstwo. Zgłoszenia skierować pod adresem: Firma Spedycyjna „HERMES“ Kraków, Stolarska 13. 9976k

Unieważniam zgubione dokumenty
osobiste dnia 9 stycznia 1942 r. na nazwisko Baumberger Genowefa. Łaskawo znaleźć proszę o zwrot za wynagrodzeniem pod adresem: Baumberger Genowefa Bochnia, Rynek 7.

POSZUKUJĘ Tatuziona Adama, zaginionego przy przejeździe granicy 20. I. 1940. Tusiek Zaucha, — Lwów Zdrowie 8032
PRZY poczele, wsiadając do piatki, zgubilem rekawiczki — wynagrodzę znalezione: Chmielna 25, m. 4. 9977k
UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, zgubiony w Krakowie. — Zwrot: Warszawa — Chmielna 25, m. 4. 9968k

RODZENIE
chciały do pracy na roli i kołm. znajdując się na inwentarzu, zostania przyjęty do stałej, spokojnej pracy do średniego gospodarstwa chłopskiego, nie daleko Krakowa. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, — „Nr. 1436“.

Torebkę czarna
zawierającą dowód osobisty, legitymację, oraz kartę tramwajową na nazwisko Stefania Kurczówna zgubiono w tramwaju Nr. 5 dnia 10 stycznia. Znalezione proszę o zwrot wzmienionych dokumentów. Kraków, Królowej Jadwigi 37a, m. 7. 9952k

MODNIARNE
samodzielna, wybitnie uzdolniona, dobrze wynagrodzona. — Pracownia kapeluszy damskich Kraków, Grodzka 6.

Duży piec żelazny
wiel. amerykański do ogrzania dużego skłupu kupimy zaraz. BIELSKA CENTRALA Florjańska 28. Telefon 162-86.

Poszukujemy!

do Rzeszy, m. l. Bawarii, okolic Wiednia na bardzo korzystnych warunkach

Kobiet i robotników fabrycznych

a w szczególności: metalowców, cieśli robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych.

Ofiarowujemy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.

Informacji udzielają przedstawiciele firm codziennie od godziny 8—19, w niedziele od 10—13.

w KRAKOWIE, ul. Grodzka 60
w oddziałach: w TARNOWIE, plac Goethego 8 w RZESZOWIE, Rynek gł. 15. 9785k



HEINRICH MULLER

skup i sprzedaż koni KRAKÓW

Biuro: Aussenring 4; m. 12a (Kraśnickiego).
Stajnia: ulica Królowej Jadwigi, Nr. 7.
Telefon 123-11.

Co tydzień transport ciężkich, średnich i pociągowych koni. Uprasza się o łaskawe oferty i zamówienia.

Wolne posady

Wolne posady
KORZYSTNE
PODANIA DO WŁADZ
w jęz. niemieckim
Tłumaczenia
FLORIAŃSKA 6
BIURO
przeprawy
na maszynach
NIANKA
do mianickiego gospodarstwa domowego
potrzebna na pro
wincję. Odpisy
świadectw, żąda
nie wymagające
nie, zyciorys na
leży przesłać: —
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 9982”.

POSZUKUJE
2 czeładników ko
miniarskich. Zgl.
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 7915”

Posad poszukują
PIĘTNASTOLETNI,
inteligentny chłop
pak poszukuje prak
tyki w solidnej firmie.
Zgłoszenia: Goniec
Kraków „Nr. 7568”

DWIE
służące z gotowa
niem, dobre wy
magrodenie, —
przyjme zaraz. Zg
łoszenia: Goniec
Kraków „Nr. 7915”

POTRZEBNY
chłopiec do prak
tyki. Zgłoszenia: —
Kraków, Kazimierza
Wielkiego 52, — bla
charz instalator. 7857

POTRZEBNA
zaraz dochodząca
młoda, do dwójga
osób. Zgłoszenia: —
Kraków, Sni
leńsk 35, m. 13,
godz. 2-4. 7898

BUFETOWA
z obsługa gości
potrzebna. Kra
ków, Stawkowska
25, restauracja. 7908

APTEKA
Józefa Mirskiego
w Przemysłu po
szukiwie od zaraz
magistra-stry —
lub pomocnicy
farmacji. 9879k

TECHNIK DENTYSTYCZNY
obeznany z ope
racyami technicz
nymi, potrzebny na
godziny przedpo
łudniowe. Zgło
szenia: Goniec
Kraków „Nr. 7708”.

POSZUKIWANY
sprzedawca do
branży farbiarsko
chemicznej. Pod
ania, nmotywowa
nie świadectwami
praktyki, składać:
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 7762”.

PORTJERA
fabrycznego
przyjme „AGRO
MECHANIKA” —
Kraków, św. Fl
jaka 13. 588

PONAD 500 ŻŁ.
miesięcznie mogą
łatwo zarabiać
uczestnicząc roz
sprzedaży rewela
cyjnej nowości. —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9909k”.

POTRZEBNA
służąca do wszy
stkiego, wiadom
ość: Kraków
Bozego Ciała 16,
sklep Woźniak.
7998

KIEROWNICWO OGRÓDÓW
działających w
Krakowie, ul.
Lubicz 23, poszu
kuje fachowego
instruktora ogro
dnictwa. Zgłosze
nia wraz z doku
mentami. 9970k

FRYZJERA
mesko-damskiego
lub męskiego
przyjme od za
raz — gwarancja
Kraków, Topolo
wa 17, m. 2. 1445

PANIENKI
z krawiecko do na
prawy używanej
odzież potrzebnej
wraz. Zgłoszenia:
Pl. DOMINIKAŃ
SKI 1, Kraków,
sklep. 1453

POSZUKUJE
dochodzącej z go
towaniem. Zgło
szenia: Kraków,
Grodzka 62/5, —
miedzy 12-15. 8024

LEKARZA
(ki) dentysty lub
upr. technika do
współpracy poszu
kuje stomatolog.
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 8022”.

POSZUKUJE
do lat pięciolet
siedzi, obna
żonego, poszukuje
do administracji
majątku. Zgłosze
nia: Goniec Krak.
Kraków „Nr. 8030”

AGENCI PORTRETOWI
poszukujemy Naj
wyższą płacę. —
Sowiński, Kielce,
Deutsche Wehr,
marchstrasse 18,
9967k

POTRZEBNY
kierownik do
przedsiębiorstwa
malarsko-dekora
cyjnego z papie
rniemi. — Kraków,
Mikołajska 14.6,
II piętro, ofic.
7894

POSZUKUJE
panny, władają
cej co najmniej je
zykiem niemiec
kim piszącej na
maszyni, znają
cej księgowość.
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 8052”.

POSZUKUJE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

Kupno

Kupno
**OBRAZÓW, DY
WANÓW, MEBLI:**
Kraków, Florja
ńska 8, sklep. 9551k

KUPIE
sypialnie ciemną,
nowocześnie, bez
łóżek, umywalki
pokojujowa, para
wan. Zgłoszenia:
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 7606”.

PIĘTNASTOLETNI,
inteligentny chłop
pak poszukuje prak
tyki w solidnej firmie.
Zgłoszenia: Goniec
Kraków „Nr. 7568”

DWIE
służące z gotowa
niem, dobre wy
magrodenie, —
przyjme zaraz. Zg
łoszenia: Goniec
Kraków „Nr. 7915”

POTRZEBNY
chłopiec do prak
tyki. Zgłoszenia: —
Kraków, Kazimierza
Wielkiego 52, — bla
charz instalator. 7857

POTRZEBNA
zaraz dochodząca
młoda, do dwójga
osób. Zgłoszenia: —
Kraków, Sni
leńsk 35, m. 13,
godz. 2-4. 7898

BUFETOWA
z obsługa gości
potrzebna. Kra
ków, Stawkowska
25, restauracja. 7908

APTEKA
Józefa Mirskiego
w Przemysłu po
szukiwie od zaraz
magistra-stry —
lub pomocnicy
farmacji. 9879k

TECHNIK DENTYSTYCZNY
obeznany z ope
racyami technicz
nymi, potrzebny na
godziny przedpo
łudniowe. Zgło
szenia: Goniec
Kraków „Nr. 7708”.

POSZUKIWANY
sprzedawca do
branży farbiarsko
chemicznej. Pod
ania, nmotywowa
nie świadectwami
praktyki, składać:
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 7762”.

PORTJERA
fabrycznego
przyjme „AGRO
MECHANIKA” —
Kraków, św. Fl
jaka 13. 588

PONAD 500 ŻŁ.
miesięcznie mogą
łatwo zarabiać
uczestnicząc roz
sprzedaży rewela
cyjnej nowości. —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9909k”.

POTRZEBNA
służąca do wszy
stkiego, wiadom
ość: Kraków
Bozego Ciała 16,
sklep Woźniak.
7998

KIEROWNICWO OGRÓDÓW
działających w
Krakowie, ul.
Lubicz 23, poszu
kuje fachowego
instruktora ogro
dnictwa. Zgłosze
nia wraz z doku
mentami. 9970k

FRYZJERA
mesko-damskiego
lub męskiego
przyjme od za
raz — gwarancja
Kraków, Topolo
wa 17, m. 2. 1445

PANIENKI
z krawiecko do na
prawy używanej
odzież potrzebnej
wraz. Zgłoszenia:
Pl. DOMINIKAŃ
SKI 1, Kraków,
sklep. 1453

POSZUKUJE
dochodzącej z go
towaniem. Zgło
szenia: Kraków,
Grodzka 62/5, —
miedzy 12-15. 8024

LEKARZA
(ki) dentysty lub
upr. technika do
współpracy poszu
kuje stomatolog.
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 8022”.

POSZUKUJE
do lat pięciolet
siedzi, obna
żonego, poszukuje
do administracji
majątku. Zgłosze
nia: Goniec Krak.
Kraków „Nr. 8030”

AGENCI PORTRETOWI
poszukujemy Naj
wyższą płacę. —
Sowiński, Kielce,
Deutsche Wehr,
marchstrasse 18,
9967k

POTRZEBNY
kierownik do
przedsiębiorstwa
malarsko-dekora
cyjnego z papie
rniemi. — Kraków,
Mikołajska 14.6,
II piętro, ofic.
7894

POSZUKUJE
panny, władają
cej co najmniej je
zykiem niemiec
kim piszącej na
maszyni, znają
cej księgowość.
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 8052”.

POSZUKUJE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

KUPIE
nowocześnie wili
od właściciela —
250.000. — Goniec
Kraków „Nr. 8052”.

„Arkady” KAWIARNIA RESTAURACJA

MASZYNE
STOŁE krawiec
kie kupimy na
tychmiast. Komis,
GRODZKA 42,
Kraków. 1447

MOTOR
1 1/2-3 HP. kupię,
Zgłoszenia: Kra
ków, Stradom 23,
m. 11. 1611

AUTA
ciężarowe uszko
dzone lub braku
jące części ewent
ualnie bez moto
ru, kupimy. Mo
tot. Tarnów, Wa
łowa 4. 9969k

KUPIE
poważniejszy
zbiór znaczo
wych znach.
Prof. Bohdan
Siekie. Pr
ądnik Czerwo
ny. Kraków, Kró
ka 8, m. 5. 7836

SKÓRKI
z jablek kupuje
w dowolnej ilośći
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 8007”.

ŁÓŻECZKO
dziecięce metalo
we, używane, ka
pie. Cena i wia
domość: Goniec
Kraków „Nr. 7815”.

PIANINO
krótki fortepian
kupię zaraz. Pro
szę podać cenę,
markę: Goniec
Kraków „Nr. 7862”.

FILATELISTOM
uzupełnia, kup
om komisji wy
sła. — kupuje
wszystko „Man
dus” — Kraków,
Adolf Hitler-Platz
37. 1014

KSIAŻKI
kupuję. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków,
„Nr. 7883”.

APARAT
do fabrykacji
WODY SODO
WEJ kupimy. —
Zgłoszenia: „Pom
na” — Kraków,
Zielona 28. 7885

KUPIE
27 i 29 nr „In
strowany Kurjer
Polski”. Zgłosze
nia: Kraków, Ka
zimierza Wielkie
go 52, Ruszel. 7888

KUPIE
przybory do ry
bołówstwa, wę
dziska, żyłki, haczy
ki używane. Zgl.
Kraków, Zwierz
niecka 14, m. 7,
18-20. 7893

KUPIE
kupa lub wy
pożyczę. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków,
„Nr. 122”.

KUPIE
smygocze nowa
lub mało używa
na nr. 41/42. Go
niec Krakowski,
Kraków „Nr. 77”.

SKRZYŃKĘ
biegów do Ohe
vrolety 4 cyl.
1929, kupię. —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7940”

KUPIE
kuchennek
„Schneiderowską”
w dobrym stanie,
Kraków, św. Ger
trudy 21, m. 4. 7999

KORE
z gruszek, jabł
ni i śliwek kupię.
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 8005”.

SKÓRKI
z czterech kupuje
w dowolnej ilośći.
Zgłoszenia —
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 8006”.

SINGERA
maszynę do szy
cia, kupię zaraz.
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 7922”.

PIANINO
fortepian
krótki, kupię na
tychmiast. Pod
markę, cenę. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 357”.

SZAFY
łóżka, inne meble
kupię zaraz. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1279”.

„Arkady” KAWIARNIA RESTAURACJA

WILLE
16 ubikacji, no
wa, centrum —
sprzedam tanio
Kraków, Florja
ńska 18/II, oficj
ny, u Arzta. 7417

SPRZEDAŻ
TAPCZANY,
sypialnie, jadal
nie, gabinety, o
raz inne nowocze
sne meble poleca
Wytwornia Mebli
Kraków STARO
WIŚLNA 35. 9634k

UBRANIA
plaszcz, sukien
ki, spodnie tani
sprzedam. Pl. DO
MINIKAŃSKI 1,
Kraków, — sklep
1446

SYPIALNIA
nowocześnie nie
używana do spr
zedania. Kraków,
Długa 6/3 —
(przeznaczenie Kal
waryjskiej). 7425

FUTRO
marengo, kołnierz
karakulowy, kur
tka, garnitur, biały
palto gramat, —
lat 14 sprzedam.
Kraków, Ślaska
5/6. 7854

OBRAZY
wybitnych mala
rzy sprzedam po
cenach okazj
nych. — Kraków,
Płoc. Dominika
ńskiej 4, Sklep Ko
misyjowy. 7920

MASZYNE
damska Singera,
sprzedam. Kra
ków, św. Jana 3,
mieszkanie 8, —
III. p. 1081

SINGERA
maszynę kryta,
nowocześnie, pier
woszredny stan,
sprzedam okazj
nie. Kraków,
Zwierzyniecka 9,
m. 1. 1277

FORTEPIAN
bardzo krótki,
krzyżowy, płyta
metalowa, — do
brym stanie, oka
zujmie sprzedam.
Kraków, Kościu
szki 19, m. 3. 1278

FRANKI, KAPE
na łożka, piękna,
podbiłoc, sprze
dam. — Kraków,
Starowiślna 12/5.
8910

UBRANIA
plaszcz, sukien
ki, spodnie, maszy
ny do szycia. —
KOSTJUMY
tani sprzedam.
Komis, GRODZ
KA 42, Kraków. 1450

PERSKIE
futro damskie u
żywane, — dobry
stan, sprzedam —
Kraków, Zwierz
niecka 11/4, od
10-12 przedpołu
dnim. 1451

BLUZECKI
spodnie
walizy, obrazy —
marny, buci
ki, plaszcz gab
ry, okazujmie
sprzedam. Komis,
GRODZKA 42
Kraków. 1455

UNDERWOOD
biurową, pater
fon szafkowy, stół
roztawny, piec
gazowy, sprzedam
Kraków, Staszka
4/1, 5-6. 7607

MŁYŃSKIE
maszynę — oraz
wszystkie przyb
ory, GAZA szwa
barka, PASY tra
nsmisyjne, gurtki,
kubelki: Zakład
budowy młynów,
Kraków, Mazo
wiecka 35. Tele
fon 102-44. 7958

MASZYNE
do szycia dam
skiej, gabinetowa
sprzedam. Kra
ków - Debniki,
Złotowska 10, m. 4.
7882

FORTEPIAN
wiedeński do
sprzedania. Wia
domość: Kraków,
św. Filipa 7, m. 7.
7888

PIANINA
fortepian
tani poleca świa
tek, — Kraków,
STAROWIŚLNA
12. 7541

PARCELA
300 sążni, uzb
rowiona, Wola Ju
skowska, do spr
zedania. Kraków,
Dietla 99, m. 4.
4. Telefon 118 64.
7946

PARCELA
fundamenta. 287
sążni. Borek, —
34.000 sprzedam.
Grzywacz An
dziej, Kraków,
Kalwaryjska 27.
7971

KAMIENICA
dwóchpiętrowa,
18 ubik., nowa.
195.000. Grzegó
rzecka. sprzedam.
Kraków, MIKO
ŁAJSKA 11/3. 1569

CZEŚĆ
wili jednopiętro
wej 27.000, Olchy
Kacik, sprzedam.
Kraków, MIKO
ŁAJSKA 11/3. 1568

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

SPRZEDAŻ
kuchnia skrzyn
kowa, sukienki, maszy
ny, „Courier”, ne
sosz, srebro, fru
tko meble, Kra
ków, Lenartowi
cza 9/2, 16-18. 7795

PŁASZCZ zimowy męski, ubranie wiozowe, kupon bilecki, okazujmie sprzedam: — Kraków, Arjańska 8/1. 7689

PIANINO
pierwszorzędne,
zagraniczne spr
zedam. Za loszenia
tylko poważnych
reflektantów: —
Kraków, Kar
mieleka 12/12, od
14-16. 8081

PŁASZCZ
zimowy męski,
czarny sprzedam
Siemiradzkiego
17, m. 1. 9947k

PIERWSZORZĘDNE
urządzenie sile
popy używane,
okazujmie do
sprzedania. Wia
domość: Księgar
nia Powszochna,
Kraków, Florja
ńska 31. 7333

SYPIALNIA
nowocześnie nie
używana do spr
zedania. Kraków,
Długa 6/3 —
(przeznaczenie Kal
waryjskiej). 7425

FUTRO
marengo, kołnierz
karakulowy, kur
tka, garnitur, biały
palto gramat, —
lat 14 sprzedam.
Kraków, Ślaska
5/6. 7854

OBRAZY
wybitnych mala
rzy sprzedam po
cenach okazj
nych. — Kraków,
Płoc. Dominika
ńskiej 4, Sklep Ko
misyjowy. 7920

MASZYNE
damska Singera,
sprzedam. Kra
ków, św. Jana 3,
mieszkanie 8, —
III. p. 1081

SINGERA
maszynę kryta,
nowocześnie, pier
woszredny stan,
sprzedam okazj
nie. Kraków,
Zwierzyniecka 9,
m. 1. 1277

FORTEPIAN<